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EFTALI QURIADI

RAPORT | AUDITUESIT LIGIOR
Dreftuar:

Dreftuar : Komisionit Qendror té Zgjedhjeve; me adresé : Rruga “lbrahim Rugova® Tirané, Albanla
Partlsé “Aleanca Arbnore Kombétare, me adress: Rr.llesa,nr.ss Tirans aféc TV ALSAT
Oplintan|

Ne keml audituar pasqyrat financiare té Partls€ “Aleanca Arbnore Kombétare, me adresé: Rr.Besa i 55, Tivané afés
TV ALSAT, té cilat pérfshing pasqyrén e poziclonlt financiar me datén 31 Dhletor 2017, pasqyrén e aktlviteteve,
pasyyrén e flukseve t& mjeteve monetare pér vitin g& mbyllet me kété daté, si edhe shénimet pér pasgyrat
financlare té cilat pérfshijng njeé pérmbledh]e t& politikave kontabsl mé t& réndésishme.

Slpas opinionit teng, pasgyrat financlare bashkélidhur paragesin drejt, né té glitha aspektet mateclale, pozicionin
financiar 12 Partisé me datén 31 Dhjetor 2017, aktivitetet dhe flukset e parase p&r vitin 4@ mbyllet né kété daty, ng
pérputhje me Standardet Kombétare t& Kontabilitetit (SKK).

Baza pér Qplnlonin

Ne e kryem auditimin ton& n& pérputhje me Standardet Ndérkombétare t& Auditimit [SNA-t&). Pérgleg)&sité tona
sipas kétyre standardeve jang pérshkruar né ményré mé té detajuar né seksionin & raportit ki Jepen Pérgjegiésite e
Audftuesit pér Pesqyrat Finaniciare. Ne Jeml t& pavarur nga Partia ng perputhje me kérkesat etike Q¢ |ang té
zbatueshme pér auditimin e pasgyrave financiare né Republiken e Shyiperise, dhe kemi pgrmbushur pérgjegjdsité e
tjera etlke n& pérputhje me kéto kérkesa.Ne besajmé se evidenca e auditimit g2 keml slguruar éshts e mjaftuashme
dhe e pérshtatshme pér t&é dh&ns n)# bazé per opinionin tonk.

Informacione té tjera

Drejtimi &shté pérgjegjés pér lnformacionet e tjera. Opinloni yng mbi pasqyrat flnanclare nuk mbulon informacionet
e tlera dhe ne nuk shprehim ndonjé llo] kenkluzioni gé jep sigurl n& lidhje me kéto informacione, N& lidhje me
auditimin e pasqyrave financlare, ne kemi pérgjegjsing 12 lexojmé informacionet e tiera dhe té vlerésojmé nése
k&to Informacione kang Inkoherenca materlale me pasqyrat financiare apo me njohjen gé ne keml marré gjate
auditimit ose pérndryshe, nése duket se jané me anamall materiale. Nése, bazuar nd punén e kryer, ne arrijmé né
pérfundimin se né fto Informacione ka nj#& anomall materiale, atéher# ne duhet t4 raportojmé pér k&td fakt, Ne nuk
kemi asgje pEr t& raportuar.

PARTIA OE AN TOHET
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EFTALI GRIACH

Pérglegjésité e drejtimit dhe té personave t& ngarkuar me qeverlsjen né lldhje me Pasgyrat Flnanciare

Crejtiml éshtd pérgjegjés par pérgatitjen dhe paragitjen e drefté té pasqyrave financlare né pérputhje me SKK-A&,
dhe pér ato kontrolle té brendshme q& dreftimi i glykon t& nevojshme per t& bEré t& mundur pargatitjen e pasqyrave
financiare a# nuk pérmbajné anomall materiale, gufts pér shkak t& mashtrimit apo gabimit,

MN& pdrgatitlen e pasqyrave financiare, drejtimi éshte pérgjegjis per té vier&suar aftésing e Partisé pér té vazhduar ne
vijimésl, duke dh&n& informacian, nése Bshté e zhatueshme, pér céshtjet Q& kané t# béjné me vilimésing dhe duke
pérdorur parlmin kontab@l t& vijimésisé pérveg se né rastin kur drejtiml synon ta likujdoj€ Parting ose t& ndérpresé
aktivitetet, ose n#se nuk ka alternativé tjetér reale pérve sa mé sipér,

Ata q& Jané t& ngarkuar me qeverisjen jans p&rgjegjiss pir rmhblkeéqyrjen e procesit t# raportimit financiar té Partisa,
Pérglegjésité e Audituesit pér Auditimin e Pasqyrave Financlare

Objektlvat tona jand qé t& arrijmé nje sigurl t& arésyeshme lidhur me faktin nése pasqyrat financiare né térési nuk
kané anomali materfale, pér shkak t& mashtrimit apo gabimit, dhe t& [8shojmeé njé rapart auditiml g& parfshin
opfnionin ton&. Siguria e arésyeshrne Eshtd njé siguri e nivelit té larte, por nuk éshta njé garancl g8 njé auditim i
kryer sipas SNA-ve do t& identiflkejé gjithmon n)# anomali matertale kur ajo ekrlston,

Anomalité mund té vijné s rezultat [ gablimit ose | mashtrimlt dhe konslderohen materlale nése, indivivallsht ose té
marra s& bashku, pritet q& n& menyré té arsyeshme té influgncaojnd vendimet ekanomike t& pérdorussve, t& marra
bazuar né kéto pasgyra financiare.

31 pjesé e auditimit né pérputhje me SNA, ne ushtrofmé gjykimin profestonal dhe ruajm# skepticizmin profesianal
giaté auditimit. Me gjithashtu: '

* Identifikojmé dhe vlerésojmé rreziget e anomalisé materiale, qofté pér shkak té mashtrimit ose gabimit,
hartoim& dhe kryejmé procedurat e auditimit nd pérgjigje té kétyre rrezigeve, dhe marrim evidenc® auditimi
gé ésht? e mjaftueshme dhe e pérshtatshme pdr t& siguruar nj# bazé pér oplnionin toné.Rrazlky |
moszbulimit t& nj# anomalie materiale si rezultat | mashtrimit 8sht® mé i farté se rrezfku si rezultat i gabimit,
sepse mashtdimi mund t& pirfshi]® marréveshje t& fshehta, falsifikime, pérjashtime t& géllimshme,
informacione t& deformuara, anashkalime t& kontrolleve t& brendshme

¢ Sigurojmg nfé njohje t& kantrollit t& brendshem g& ka t& bEJ2 me auditimin, me qéllim q# té pErcaktojmé
procedurat e auditimlt gé jané t8 pérshtatshme sipas rrethanave, por Jo pér géllime t& shprehjes sé n)E
opinieni mb] efikasitetin e kontrollit t& brendshém t& Partisé,

*  Vler&sojmé pérshtatshméring e politikave kontabél t& p&rdorura dhe arsyeshméring e ¢muarjeve kontabsl
dhe t& shpjegimeve pérkatése té béra nga drejtimi.

* MNxjertim njé kenkluzion né lidhle me pérshtatshméring & pérdorimit t8 bazés kantahd! t& vijimésisé, dhe
bazuar n& evidencén e audItimit té marré, n&se ka njd pasigurl materiale né lidh]e ma ngjarjet ose kushtet, &
cila mund té hedh® dyshime t& médha pér aftésing e Partisé per té yljuar veprimtaring, Hése ne arrijmg né
pérfundimin g& ka nj& pasigurl ne duhet t& t&rheqim vémendjen né raportin e audituesit né ldhje me
shpjegimet e dhtna ng pasqyrat financlare, ose nése kéto shpjegime Jand té papérshtatshme, duhet t&
madifikojmé opinionin ton&. Kankluzionet tona bazohen né evidencén e auditimit t& marrs deri né datén e
raportit toné. Megjithaté, ngjarje ose kushte té ardhshme mund t& béjné qé Partia t& ndérpresé
veprimtaring,

3 PAATIA GF ALIDITOHET
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¢ Vler&solmé paragitjen e pérgfithshme, strukturén dhe pérmbajtien e pasqyrave financlare, pérshirg
informacionet shpjeguese t& dhiéna, dhe nése pasgyrat financlare paragesin transaksionet dhe ngjarjet né to
n& nj& menyré qé arrin paraqitjen e dre|té.

+  Na komunikojme me personat e ngarkuar me geverisjen, pérveg t& tlerave, {idhur me géllimin dhe kohén e
auditimit dhe gletjet e réndésishme t& auditimit, perfshirg ndonjé mangesi t& réndésishme né kontrollin g
brendshém q& ne mund t& Identifiko)mé giaté auditimit.

s Ju Japlm personave t& ngarkuar me geverlsjen njg deklaratd gé ne Jeml n& pajtim me k&rkesat pérkatése
etike né lidh)e me pavaréskg, dhe ju komunikojmé atyre té giitha lidhjet dhe géshtjet e tjera gé mundet né
meényré t& arsyeshme, t8 ndikojng nd pavarésing toné, dhe kur ésht® e zhatueshme, masat mbrojtése
pérkatése

»  Ne komunikojmé ma personat e ngarkuar me geverlsle ng ildhje me, mas cishtjeve t& tlers, géllimin ¢
planiflkuar, kohén e auditimit dhe gletlet e réndésishme té auditimit, duke pérfshirg ¢do mangesi té
réndésishme n& kontrollin & brendshém g kemi identifikuar gjaté auditimit tong.

Eftali QIRIAQ)

Audituese Lipjore Shkod&r, m& datd 30/06/2018

Adrasa g Ekspertit
topfe “Oemal Stafe®, Ar. "Siudent’™, Shkoddr, Abaale
Cel, DFS2072434d, Cel 0692009434

el eligilegi@yahon.com
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Pasqyrat financiare te audituara nga subjekt| pofitik Aleanca Arbnore Kombétare jané :

Targla Aleanca Arbnora Kambetere

Posqyrs 8 Pozlelonlt Flnanelap L il 5007
1 AKTIVET 12,2017 L IZ. 2016
1 Bijctn monetara dhe ebulvalentet eiymo 2. fgr 2,81
2 | Tadrajts dhe lntares| | arkélueshém
& | Iovemar e malerate dhe fornibuca 63 tiera tit Jegpnswyeshme
4 | Depoity. dhe pempagime pdr glea, slgusaclens, npo shithime 15 tHera 4] o
5 | Hontribote ti arkelyeshme
BHUMAT ;,.s;u &,Bal
& | Ivveatling financiaca efat giata
7 | Aklveig kofizwere perinvestloe ok woka, ndértesa dhe pejisia -
SIUMAIL o a
& | vokn, ndsctoss ahe peflste 0 o a 4]
o Tovestima La tp=ra atfet giats
[ BHUBIA I o o
Tolall Akllveve (T+I1+ITT} 801 2 Hgu
I DETYRIMET
1 Té pogueshima ndej farnitortive u n
H Té pegacshme nde] puloniEsw o 4]
3 TE paguieshma Irl.dajshtaﬁtp!rkﬂntdbuu Al 'I'AP Il o
. - SHUOMAL a o
4 | DeEfeso b pagaesbne
& | ¥entcibuba i marra n@ avancg )
SHIMA LI o [+
g Grante
7 | Premihng & koshtézuara pec té dhéni
e | Huoatorgor B
SHURA IIL o o

5 PRATLS CF ALBITOHE

Budirabhglar | Lbgarive Vakars OL [adar 3017 - 31 dhjebor X017

Partlm® Alvaren Arbngeg KembGined . adnass Br Bunnnr 55, Thand aidr TY AUAAT
EXSPERTY | ALICATLMIT

Efenll QRIATY
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GRZOFALE, Cal, DERE0GRAN, #-ralliellalrlaglEryalon,.cam
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oy

Fartla Aleanvo Arbnare Keinlstara

Pusgvye & Foglelonit Financiar te ¥IGL goiz

Totall Detyrineye {(I+11+4111)

II1 AKTIVET NETO

1 Téluflzuary

shllen

a) Takit ase veyira poli 0§ dhureera pir Pu pSedorar pér qidtima apeciilhs ine péoeakhimin gi 14 rahen wpo th mas

B} Akilwe 1 dhuraara me qillimin pér Co dnvestuue dho slgumiae jsrej tyre budme W peHemhma tiardborash

% TH paluflzunra

&, Bl

T, 8u1

Tolall Aktlveyve Nelo

2 Ho1

=, Mo

Pertla Aleanca Athnare Kombelang

E3E12.2007

¥ K1

Hr | Parshkrimld zeqt

Parirdha
Faportuese

Farludha

Part ardhesa

Ndryshimd nd sktivet peto td pakufiaud ra:

Te ardhurat

TE ardhura niga tarifat « anétardslmit

Td srdhura nga donaclonet dhe kontributet vullmatsre

Té ardhura nga granlat qeueritare apg nga aglene k& tlera EE Mina nclmit

167,314

129,000

T4 3rdhure npainuestimnt 3 pe dhurieiet

Tarlfeh pibe shErblmat nga 8 rim] parashkollor

Teardhura nga ekthvitel=t tregtare

wlmuhuu.-

TE ardhura té ara

Tetallltd ardhureve ngs aktlvat nato 12 pakufiid ra

367,320

125,000

Ahtive nety Wl diruara nga huflzimet:

6 PANTTA G ArcamcH Ex
FuaFilrr Ligfor § LRy arhoe Whicua 01 Juapr 2047 - 31 dhfetor 2047

WSPERTI | MARITIRNIT
i T

ZEOTAI, Luglo "Charnad Skpiw, Ry, “Saudant™ , Shkoddr
3934, Lol 1532089434, 0wl aligfr [wgl@yshod som

Paatli” AManca Aaore Komidiora o 1 Adroce; r.8uys,mn55, TirnhaiBr T4 ALSAT

Fordmbbl ¢ RagMibeads fAuclives Lig[or), Lkangl Mr, 11, Dabe 51,01, 2000,
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Partin Aleenca Arbnare Kombetare
FASQYRA E AKTIATETEVE 31.12. 2047
hpgnzl
P E— Parludha Fariudhae
Rapartusze Para ardhese
Akklie nete L& glirvars nga kuReimael:
Reatielrn’ii kuficlmave tH programit
Reabzirak b kufiziralt pér bleden & pajis]eve
Fidefundirl | kufiziralt ke afatit
Totell] ektlveva neto tid gilrupen riga hulzimat Q L1}
Tetall i ¥ ardhurave nga akvat neto tH pakofwara: AGF, 320,00 20,000
Shpenzime pir aktidtetet
1 Akiivitetl &
2 | Akthdivetl B (telefon] 47,731 45,000
‘ ] Aktlitat] A flnventar dhe karbusant) 20000 -5, 703
4 | aktdiet A {udhetim @ diatz) -73,604 o
5 Frit]e perchell]n -1 16, A0 o
B | Taksa baskkle i3 =30, 437
T komlslone bankarg i -1,137
Tolalll shpenzimauy 357,324,000 -126,110
frinlafRBafa N aktivet n.etn'b! pakufizupra [A) .0 1,830
Hdryshiml nE shtivet nete 1 kufteuara:
Fentributet )
T ardhurat mga Investimet afat gjata
Fitliril 1 tallzunr dhe | pareatisuar nga Investlimat afatglata
Humb }a aktuarlale rga ablligacienl vjator
Aktiver neto W diruara nga Rullzivst [me shen[® minug)
RrltjafReniand a%yvat neto plirkohbsisht 03 kufzeara (6] ! 1}
Nryshiml ng sktvet neta (A + 8} Luon .890
Aklive neta nEfilTim 1§ viti Q Q
Bkilve neta ndfund tH it o v

7 PARTIA OF AkIATOH ET

Audiim UgJor T Lhagnrted YHieew 04 firdr 2047 - A4 dhjacor 2047

Parla:”™ Aloanca Adbnore Kombtera . Adrpsn: RrBgpa,ne.55, Tiresh PEr T4 ALSAT
ERSFEATI L AMOITIRIT

ERuI QIRPA

Ehtperin KorabBle Rrg[istrusr [Aucdiuas Ugjork Ligansa Nre. 11, Dats 39.04. 200,

o BraaieT KAGSZBOTE, L[4 "Ce il Stals®, Ra. “Stude nb™, Shkadir
o QFSMITA4, Cal. 05320853334, gl wiigfifag@yahoscom
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Fartla Aleanc Arhnore Kombetare
Pecqyra o fukseve te parasa par perindhen
o Jakar - 31 Dhietor 2017

Metoda direkie

2017

2ouh

Fluli i parave ngr voprimiarite e shfrytes mit

Para tearkatuera nga kantribute be pabiofizuars -

Fara te abeluars iga perliliesll e sherbimess: =

Grent | pagoeabien,klbyeadvep

Je7aza

12O

Tr paguara prr puoonjesit dhe furnitoret (3673240

[rag 110}

Tnleres | pagoar -

Imeres dbe disidenle 1e arketuar -

. Flulact neto nga akthvitetet @ shivytezimil -

Flulisel nga rktivitotot invesinasa

Eontributete kullzuara : e = vaees et e em =

_Blerje f5lle invesllmesh

Blerje /3l 16 akilwewe 2l g lala midenate a

Fluksa nefo ngo akdvitetet [ivesiuess -

LFRuBsel myu sklivitetet financinre

Aneellniel bgn koot ibmilel g kafizgacy per Epvestinee ne dhichimnefiadshnma -

Intecesa dhe divideols le kulhzuer per gellime ne terma afndzjate -

Principali 1 paguar per deftesot & pagueshme -

MvEgleAvends melo @ i jelers moaeiage (i}

2,801

Mjete moneraie ne filfim te periudhes kontobel 2,89

Miete manatare no fund te peiduditas konvabal ) 2,801

= Hg1

Parila Aleanca Arboore Konbatars
BHEMIMET SHEJEGUESE

PER PARQYRAT FINANCTARE MBYLLUR ME 51192017

IHFORMACION [ FRRGIITHEHEM
& Buzeligiore per resfizimin o misiontl e Audthnit

v Liglineaooag, daté ag.az.2ou8 "Kodi Zgiedhor | Repuhlikés =e Sheyipérias’.
+  Ligii nrds8o, diaro2.2000 “Pér partitd polilike®, i ndeyshuar ine ligjin Wr.iog7q, date
10003, 2011,

8 PARTLS O AN CITGHET

At Dglar EYRErIve WTakorn OL fnar 3017 - 31 ah|wber I01T

Poriiw:® Alenscn Arbnong KormbQiwrg . @ Adrecn: Rr.Bose,nr 54, eank aldr TV ALIAT
ENIFERTI I ALIDITIRAT

AEHZENTAL, Exg[e “Ceniad Sewla”, Br. "Studentl , Shkoddr

* Eftall CIRIATY
" krth KoneabEl e Augllderube [Rudilwrn Ugleay, W{ana dr 55, Oaig 11401,2000,
179039, Ced, AR, w-mallieGIng Pynhaacom
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»  Ligli nr.aeogl, daté o5.03.2000 “Pér auditimin ligjer, organizimin e profestonit 1E Tksperlit
Kontabél 8 Regjlstruar dbe té ¥ootahilistit ¥ Mirstuar®, Standertel Hditbombetare W
auditimit dhe kryesisht (SMA Boo),

«  Ligfi Br. 4228 date 29.04.2004 "Per Kantabltetln dhe Pasgyeat Flonekare,,

+  Qdodokument ligjor t8 marrg prang Farilsd Aleanca per Aleanca Arbnore Kombétare,

£. Veprimtaria @ Partize rregullohet sipas dispozitave perkatese te ligjit nr. 8584 datw 17.02.200 per Partite Pelitike, Helia e Partise éshté
Rr.EBezant.55, Trane aEe TV ALSAT

Paraqitja e veértetd dhe e besweshme éshité arrinue nepérmiel respekibmit i parineve lazé dhe kerkesat e tjera,  paragitura nga nenfl g deri nd
18 ti Ligjit o228, 0t 20.04.2004 "Pér Kontabilitetin dhe Pasgyrat Finauciare”, i ndryshuar si dhe Paragrafét 40-00 té BKK 1 Kuadri T
pérgjlthshim pér pérgatitien e pusgyrave financiare, Standarti Kombétar I Kontabilitetit {8 Organizatave JO Fitimprurése

B PBozaepErpatiies s& pasqyrave linaneiaro

M= gEllion gy t& péemhieshin objektivat e tyre, pasgprat financiare jané pergatitur mbi bazén eté drejtave dhe defyrimave té konstatwara.
Shpengimet gé lidhen me & ardhwrat e fituara gjae perludhés raporidese jand njobae 18 @ njEitén perdudl kontalsl g1 dhe 12 aedhorat
piickatése, :

Shpenzimet jand njibire 18 & njéftén perludhé kontalel 21 dhe 18 ardhorat g Ldhen me ta,

"Parlin Aleanga Arbnore Komhetare” mban Hogari t€ aktiveve, detyrimeve dhe transaksicneve t8 tjera b vata.

Pasqyvat financiare pérgatiten sipas pavimit t8 vijingsise, g8 do 18 tetd se veprimearia ekononike e njtslse ekonomlbe do t8 ketd vijimEs dhe
njésig ekonomike nuk ka né plan ose nuk do ta ketd 18 nevojshme ta ndérpresé aktivitetine aal.

Minhia éshté procesi 1 péefshirfes né pasqyvat Oianclare, 18 njé zérl qF plotéson pérkafzimin & njis aktivi, detyrimi, t8 ardhure oze shpenzimi
dhe g plotEson kriteret e méposhime:

(2] gshté e mundur q& gdo pErfitini ekonomik né té ardlnnen, lidhar me kit 28, do té refeding pér ose nga njsia ekonomike;
dhe: (b} atici ke njé koabo oze vlerd gé mund té maket me hesneshmEr,

Aletivet jane njé e drefté ekonmnike g kantrollahet nga OFF-1a, té ellat kané ardliur s veaultal T oglacfave 1# shkvara dhe nga pifedorm), T
cilave pritet né 68 ardhmen pérfidme ekonmuike ose forma t8 tlera 18 mundslime t# picilneve

Detyrimet pE praqyTen e poricionit financiar t8 QJF-98 jant detyrime aktuale 18 cilat: (a) Yané lindur nga ngiavje t& shkuara; dhe (b shiverfa e
Lyro pritet ti shogérahet né $é ardhmen me daljen e pérfitimeve ekonomike apa tE Hojeve té1jera té pErfitimave t€ mundshme,

Aktivet neto b paraqitura né pasgyrat financiare éxhté diferenca mes sktiveve dhe debwimeve 18 O.JF-aé né datén e pasqyTés 58 poricionit
financiar, Aktivel nebo, mbérhtetur né ekzistencén oxe mungesén e njd kufizimi t€ vendosur nga donatori, ndahen né:

- aktive neto t& kafizuara,
» aktivo notq t8 pakufizuara;

Té veumet knfizlme né piedorimin o aktivove nole b pakufisuacs Jand ato kufislme g4 burojné ngs nutyr « veté organizatés, mjedial nb b cilin
alo operon die gEllimel ¢ speelfikuar i datutin g thewmelimlt t sa) goo nE aklet o blera oo dhe nénligiore si dha kufizima g burojné nga
marréveshjet kontrakinale me furnitorét, kreditorét dhe té tiers palé té lidlinra me organizatén nd efedhén e aktbdtetic 1 saf,
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Kontrihwtet & marca jang njohur 51 88 avdhura ose flloe ni peciodhén kur merren dhe s akilve, pakésim t& detyrimeve apo shpenzimeve e
vardzi t8 formids =8 pErfitimit 18 marré. Kontributet e marea maten me vlerdn e tyra  deejts, Kontributet e mara nga Pactia paragiten
tudiburta b bufizoues oze t8 palafizuara,

Kontrihutet e dhéng jané njohur si shpenzime né perludlién kur jund dhini dhe i pakdim [ abtlveve apo slitim 1 detyrimeve, nd vargsiljo t8
formiis s8 parfitimit t8 dhéng, Kontributet e dlifna do & maten me vlenén ¢ drojbé bik eldvit i@ dhEné ose, néze jang né formEen e shuarjes 58 nje
delyrimi t€ pérfiluesit té donagicait, do t maten me vlersn e dreji 18 detyrnit o fehic

SHEMIMET R SHBIRGOTRE ZRRAT F NDRYSHEM TE PASQOYRAVE FINANCIARE.

AKTIVET
Miete monetare dhe eknivalenliél 1y Lek 2,801
Mijets manetare na Benkerr Creding lek 28
Mjste monelare ne Aria lek o863
Inventari I mallrave dire shpenzlme tE caracagunra Nuk ki o
Inveatime finenyisre afatgjaté MNuk ka o
INVESTIME ATFATGIATA MNuk ka o
- Troall Huk ka o
- Nierteza Hul: ks Q
-+ Mjute Transporti Hulc ka 0
= Mebillje dha paisjs yra Huk ka 0
- Palgje Informatike Muk ka 0
- Altive ne proces{Mdertese civile ne proces ndertini) Hulc kg o
Investinme 1 tleca afatgiate Huk ka 0
DETYRIMET Muk ka o
Dotyrima ndaj furnitoréve Huk ka o
Dehyrime ndaj Punoifisyvé Muk ka o
Debyrime per sigurimet shogérore dhe shéndetsore Mk ka o
Delyrinwe butimare Wuk ke M
Tatimin mbd 1& Ardhurat Perdnnele Wk ka 0
Kuontribuke B marra avancé Wukka o
Grante . Muk ka o
Premtime t8 kusht¥znara pEr i dhab Huk ka a
Huaz afat gjaté MWuk kg o
Mok ka o
AKTIVET NETO Nukka ]
TE KUFIZUARA Nulkka L]
u) Tokd uze vepra arti t& dhurweaca pér Yo pérdorur pér géllime specifike me péreakbimin qété mhen apo té Huloka
nmos shiben o
b Abtive t dhuruara me gEllimin pic t'o imvestosr dhe siguroar prejiyee buirlme E péthorhme t Wk ka _
ardhurash o
Té PAKUFIZDARA Lek 2,801
FASIYRAE AKTIVITETEVE
Wdryshimi né altivet neto 8 pakafizuara;
Te ardhurat
Tét ardhura ngs barifat e anétaréaimit Muk ka u
Té ordhwra nga donscianet dhe ontributolb wallootun: Huk ka a
Té ardhura nga grantel geverltare apo vga aglenct & Ueava t8 finanelndt 367344
T& grdhars nga investimet apo dlwrimet Tek a
Tavlfat per shérblmet nga arsimi parashkollo: Fuk ka o
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Té ardhurn nga akilvitetet tregtare Nuk ka o
Té ardhura té tjera Huk ka a
Tuotali { tit ardbhurave nga aktivet neto té paluilzuara Lek 3nam324

Allve nete té ¢lbwars nga lufizimat;

Aktive neto t# glimmara nga kufizimel: Muk ka o
Reabizimi i kufirimeve té programit Hukka o
Realleimi [ kufizimit pér blecjen & pajisjeve Hukka o
Térfundimiikufizimit t& afetit Wuk ka a
Tatall § altiveve neta tif cliruara nga kuflzlmer Nuk ka o
Totali i t ardhurave nga eldivet neto 1t pakullznara Nuk ka o
Shpenzime pér aktivitetat

Shpenzime administrimi dhe £ tjeva tE pergilthslhime Nuk ko 367,324
AkHvitati B (Leladon) Huk ka -47.734
Aktiviter & Unventar dha karburant) Fuk ka -130, 000
Aktiviteti & {udhetim e diata) Pk ka -7, fnd
Pritje perciellje Mtk ka 118,800
Taksa bashkle Huk ka o
Koknislons bankare Mukka 1,187
Totall i shpenzimave Wuk ka -867,524
Totall i shpenzimeve

RuitjafREnia ni aldivet nela 1E poknfizunra (A) Nukka a
Niivshimi n# aktivet neto t8 kofizuarn: MNuk ka

¥Kontributet Hukka u
Té aedhuzat nga investinet afat gjata Mk ka o
Fitimi i realizuar dhe i parealizuar nga lnvesiimet afatgiata Nuk ke o
Humhja sktuarisls nga abligacion vistor Nuk: ka o
Aktivar neta té gliswara nga kufizimet (me shenji minie) Hukka o
Rrijja/Rénia né aldivet neto pérkoli#sisht td kafizupca (H) Nuk ka o
Nelvyefimf ng akdvet nefe (A + ) Nuk ka o
Altive neto né filling t8 vitit Lek 285
Akkiva neto ni fund tévillt Lek 2,491
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